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LITURGIA  SŁOWA  
 

Mdr 12,13.16-19; Ps 86; Rz 8,26-27; Mt 13,24-43 

refren psalmu: Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy. 
 

Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść: Królestwo 
niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre 
nasienie na swej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł 
jego nieprzyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę i od-
szedł. A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosy, wtedy 
pojawił się i chwast. Słudzy gospodarza przyszli i zapy-
tali go: Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej 
roli? Skąd więc wziął się na niej chwast? Odpowiedział 
im: Nieprzyjazny człowiek to sprawił. Rzekli mu słudzy: 
Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go? A on im od-
rzekł: Nie, byście zbierając chwast nie wyrwali razem  
z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu róść aż do żniwa;  
a w czasie żniwa powiem żeńcom: Zbierzcie najpierw 
chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę 
zaś zwieźcie do mego spichlerza. Inną przypowieść im 
powiedział: Królestwo niebieskie podobne jest do ziarn-
ka gorczycy, które ktoś wziął i posiał na swej roli. Jest 
ono najmniejsze ze wszystkich nasion, lecz gdy wyro-
śnie, jest większe od innych jarzyn i staje się drzewem, 
tak że ptaki przylatują z powietrza i gnieżdżą się na jego 
gałęziach. Powiedział im inną przypowieść: Królestwo 

 

Wzbudzę w sobie głębokie pragnienie słu-
chania Pana Jezusa. Usiądę blisko Niego i będę 
słuchał z uwagą przypowieści, w której opo-
wiada o moim życiu. Jezus trzykrotnie podkre-
śla, że w moim życiu zasiał dobre nasienie! 

Czy wierzę, że istnieje we mnie ziarno dobra, 
że Bóg stworzył mnie dobrym? Czy potrafię 
dostrzec w sobie dobre cechy i zdolności?  

Wymienię wszystkie dary, które odnajduję  
w sobie. Jezus przestrzega, że istnieje Zły, któ-
ry chce zagłuszyć we mnie ziarna dobra. Działa 
z wielką przebiegłością, najczęściej wtedy, gdy 
„zasypiam”. Czy wierzę w istnienie Złego? Czy 
są we mnie takie ziarna dobra, które zagłu-
szam? 

Jezus zaznacza, że Zły ma moc zasiania złego 
ziarna, ale nie ma bezpośredniej mocy nisz-
czenia we mnie ziarna dobra. Bóg i Jego łaska 
są silniejsze od największej przebiegłości Złe-
go. Powierzę się Opatrzności Boga. Będę prosił 
Go z ufnością, aby strzegł we mnie ziarna do-
bra i troszczył się o jego wzrost. 

„Pozwólcie obojgu róść aż do żniwa”.  
Jezus uczy mnie cierpliwości. Rozwój dobra 

dokonuje się powoli i pośród ludzkiej słabości. 
Najskuteczniejsza walka ze złem dokonuje się 
poprzez pielęgnowanie w sobie dobra. 

W przypowieści o ziarnku gorczycy i zaczynie 
Jezus przypomina, że dobro często rozwija się 
w sposób niewidoczny. Czy nie ulegam poku-
sie odnoszenia natychmiastowych sukcesów? 

W serdecznej rozmowie z Jezusem będę pro-
sił Go o cierpliwość w rozwoju i pokorę  
w zmaganiu się ze słabością:  

Daj mi, Panie, serce cierpliwe i mądre w co-
dziennym wzrastaniu! 

Ks. Krzysztof Wons SDS 



KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
 
1688 Liturgia słowa. Liturgia 
słowa w czasie pogrzebu wy-
maga tym bardziej szczególne-
go przygotowania, że w zebra-
nej wspólnocie mogą znajdo-
wać się wierni, którzy rzadko 
uczestniczą w liturgii, oraz 
przyjaciele zmarłego nie będą-
cy chrześcijanami. Zwłaszcza 
homilia powinna "unikać rodza-
ju literackiego pochwalnej mo-
wy pogrzebowej" oraz ukazy-
wać misterium śmierci chrześci-
jańskiej w świetle Chrystusa 
Zmartwychwstałego. 
 
1689 Ofiara eucharystyczna. Gdy 
celebracja ma miejsce w koście-
le, Eucharystia stanowi centrum 
paschalnej rzeczywistości 
śmierci chrześcijańskiej. Wtedy 
właśnie Kościół wyraża swoją 
skuteczną jedność ze zmarłym, 
ofiarując Ojcu, w Duchu Świę-
tym, ofiarę śmierci i zmar-
twychwstania Chrystusa. Prosi 
on wówczas, by jego dziecko 
zostało oczyszczone z grze-
chów oraz ich skutków i zosta-
ło przyjęte do paschalnej pełni 
Uczty w Królestwie niebieskim. 
Przez celebrację Eucharystii 
wspólnota wiernych, a szcze-
gólnie rodzina zmarłego uczy 
się żyć w łączności z tym, który 
"zasnął w Panu", przyjmując 
Ciało Chrystusa, którego zmarły 
nadal jest żywym członkiem, 
modląc się za niego i z nim. 
 

niebieskie podobne jest do zaczynu, który pewna kobieta wzięła i włożyła 
w trzy miary mąki, aż się wszystko zakwasiło. To wszystko mówił Jezus 
tłumom w przypowieściach, a bez przypowieści nic im nie mówił. Tak 
miało się spełnić słowo Proroka: Otworzę usta w przypowieściach, wy-
powiem rzeczy ukryte od założenia świata. Wtedy odprawił tłumy i wrócił 
do domu. Tam przystąpili do Niego uczniowie i prosili Go: Wyjaśnij nam 
przypowieść o chwaście! On odpowiedział: Tym, który sieje dobre nasie-
nie, jest Syn Człowieczy. Rolą jest świat, dobrym nasieniem są synowie 
królestwa, chwastem zaś synowie Złego. Nieprzyjacielem, który posiał 
chwast, jest diabeł; żniwem jest koniec świata, a żeńcami są aniołowie. 
Jak więc zbiera się chwast i spala ogniem, tak będzie przy końcu świata. 
Syn Człowieczy pośle aniołów swoich: ci zbiorą z Jego królestwa wszyst-
kie zgorszenia i tych, którzy dopuszczają się nieprawości, i wrzucą ich w 
piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Wtedy sprawiedliwi 
jaśnieć będą jak słońce w królestwie Ojca swego. Kto ma uszy, niechaj 
słucha! 

 

KOMENTARZE DO CZYTAŃ  
Przygotowane przez Bractwo Słowa Bożego 

Komentarz do pierwszego  

czytania 

Autor natchniony, w dzisiejszym 
fragmencie z Księgi Mądrości, po-
kazuje, że Bóg jest jednocześnie 
miłosierny i sprawiedliwy. Może 
czasami się zastanawiamy, czy 
Bóg działa bardziej sprawiedliwie, 
czy miłosiernie? 

Otóż Autor próbuje przekonać, że 
Bóg jest nieskończenie sprawie-
dliwy i nie ma u Niego miejsca na 
samowolę i kaprysy. Podstawą 
Bożej sprawiedliwości jest Boża 
wszechmoc. To On stworzył czło-
wieka i wszechświat. Kocha całe 
stworzenie, gdyż jest Jego własno-
ścią i do Niego wszystko należy. 
Wszechmoc Boża sprawia, że Bóg 
wszystkim okazuje litość, czyli 
pragnie zbawić. Bóg stworzył 
świat z miłości i kieruje się miło-
ścią, niczego nie niszcząc. Działa-
nie Boga nie wyklucza sprawie-
dliwości wobec tych, którzy wie-
rzą i tych, którzy zuchwale odrzu-
cają Jego prawdę. W tej intencji 
modlimy się w akcie poświęcenia 
całego rodzaju ludzkiego Sercu Je-
zusowemu: Królem bądź nam, o 
Panie, nie tylko wiernym, którzy 
nigdy nie odstąpili od Ciebie, ale i 
synom marnotrawnym, którzy Cię 
opuścili. Spraw, aby do domu ro-
dzicielskiego wrócili co prędzej i 
nie zginęli z nędzy i głodu. 

W Bogu działa jednocześnie Jego 
wszechmoc, sprawiedliwość i mi-
łosierdzie. 

 
Komentarz do psalmu 

Psalmista uwielbia Boga w Jego 
największych przymiotach, które 
są istotą Jego działania. Są nimi 
dobroć, łaskawość i miłosierdzie. 
Bóg ponadto jest najlepszym przy-
jacielem i opiekunem człowieka. 
Jest łagodny, nieskory do gniewu i 
wierny. Wszystko to jest gwaran-
tem niezachwianej miłości Boga 
do człowieka i wierności przymie-
rzu. 

 
Komentarz do drugiego  

czytania 

Święty Paweł zapewnia, że Bóg 
nigdy nie pozostawia nas samych, 
szczególnie w chwilach słabości i 
cierpienia. Cierpienie sprawia, że 
trudno nam się modlić, a nawet 
trwać przy Bogu w pokorze i 
prawdzie. Wtedy Duch Święty 
przychodzi na pomoc naszej słabo-
ści i przyczynia się za nami w bła-
ganiach. Trudno w cierpieniu ukie-
runkować modlitwę we właściwą 
stronę i odnaleźć słuszną drogę ży-
cia. Może łatwo pojawia się poku-
sa do modlitwy o zaspokojenie 
tylko naszych pragnień. Modlimy 
się i bardziej prosimy o to, czego 
chcemy, czego byśmy więcej pra-

gnęli, zamiast poznać na modli-
twie, czego naprawdę nam trzeba, 
byśmy szli drogą zbawienia, stając 
się coraz doskonalsi w miłości Bo-
ga i człowieka. 

W takich to trudnościach i dyle-
matach Duch Święty szczególnie 
pragnie być naszym przewodni-
kiem, ukazując, co jest koniecznie 



 

dla zbawienia naszego całego 
człowieczeństwa, duszy i ciała. 

 
Komentarz do Ewangelii 

Przypowieść o chwaście (kąkolu) 
wśród zbóż ukazuje wielką cier-
pliwość i troskę Boga o nas 
wszystkich. Bóg okazuje miłosier-
dzie wszystkim grzesznikom, nie 
chce ich wyniszczyć. Daje czas na 
nawrócenie i przemianę serca oraz 
myślenia. Można sobie wyobrazić, 
co by było nawet ze świętymi, 
gdyby Bóg szybko reagował na ich 

niedoskonałości i słabości? Któż 
ostałby się przed Bogiem, gdyby 
Bóg nie dał czasu na nawrócenie, 
reagując zbyt pochopnie? Nie na-
leży od razu niszczyć człowieka, 
gdy popełnia błędy. Zbawienie 
wiąże się z łaską i czasem danym 
na nawrócenie, by w końcu przy-
nieść zbawienne owoce. 

Nie należy ulegać pokusie nie-
cierpliwości, innymi słowy, chęci 
natychmiastowego uporządkowa-
nia wszystkiego, położenia nacisku 
na błyskawiczny sukces. Bóg nie 

działa w ten sposób, nie oczekuje 
natychmiastowego wzrostu. Przy-
powieść o ziarnku gorczycy ukazu-
je dynamikę wzrostu wiary, a zara-
zem konieczny czas do tego roz-
woju. Nie możemy oczekiwać na-
tychmiastowych sukcesów ewan-
gelizacji, ale z pokorą i skromno-
ścią umożliwić wzrost choćby 
najmniejszego ziarenka, jak ziarn-
ko gorczycy. 

 
Komentarze zostały przygotowane 

przez ks. dr Leszka Rasztawickiego 

 

LIPIEC – MIESIĄC POŚWIĘCONY KRWI CHRYSTUSA 
 

Drodzy bracia i siostry! 

W przeszłości pierwsza niedziela 
lipca związana była z nabożeń-
stwem do Najdroższej Krwi Chry-
stusa. Kilku moich czcigodnych 
poprzedników zatwierdziło to na-
bożeństwo, a bł. Jan XXIII w Li-
ście apostolskim Inde a primis (30 
czerwca 1960 r.) wyjaśnił jego 
sens i zaaprobował Litanię. Temat 
krwi Chrystusa, związany z tema-
tem Baranka Paschalnego, ma  
w Piśmie Świętym pierwszorzędne 
znaczenie. Pokropienie krwią 
zwierząt złożonych w ofierze 
przedstawiało i ustanawiało w Sta-
rym Testamencie przymierze Boga 
z ludem, jak czytamy w Księdze 
Wyjścia: «Mojżesz wziął krew  
i pokropił nią lud, mówiąc: »Oto 
krew przymierza, które Pan zawarł 
z wami na podstawie wszystkich 
tych słów« (Wj 24, 8). 

Do tej formuły Jezus nawiązuje 
wyraźnie podczas Ostatniej Wie-
czerzy, kiedy podając kielich ucz-
niom, mówi: »To jest moja Krew 
Przymierza, która za wielu będzie 
wylana na odpuszczenie grze-
chów« (Mt 26, 28). I rzeczywiście, 
od biczowania po przebicie boku 
po śmierci na krzyżu, Chrystus 
przelał całą swoją krew jako praw-
dziwy Baranek ofiarowany za po-
wszechne odkupienie. O zbawczej 
wartości Jego krwi Nowy Testa-
ment mówi w wielu miejscach.  

Wystarczy przytoczyć piękny 
fragment Listu do Hebrajczyków: 
«Chrystus (...) ani nie przez krew 
kozłów i cielców, lecz przez wła-
sną krew wszedł raz na zawsze do 
Miejsca Świętego i osiągnął 
wieczne odkupienie. Jeśli bowiem 
krew kozłów i cielców oraz popiół 
z krowy, którymi skrapia się za-
nieczyszczonych, sprawiają oczy-
szczenie ciała, to o ile bardziej 
krew Chrystusa, który przez Ducha 
wiecznego złożył Bogu samego 
siebie jako nieskalaną ofiarę, oczy-
ści wasze sumienia z martwych 
uczynków, abyście służyć mogli 
Bogu żywemu?» (9, 11-14).  

Drodzy, napisane jest w Księdze 
Rodzaju, że krew Abla, zabitego 
przez swego brata Kaina, głośno 
woła z ziemi do Boga (4, 10). Nie-
stety, tak jak w przeszłości, dziś 
również słychać to wołanie, bo 
ludzka krew wciąż jest przelewana 
na skutek przemocy, niesprawie-
dliwości i nienawiści. Kiedy ludzie 
pojmą, że życie jest święte i należy 
wyłącznie do Boga? Kiedy zrozu-
mieją, że wszyscy jesteśmy brać-
mi? Na rozlegające się we wszyst-
kich częściach ziemi wołanie, 
spowodowane przez przelew krwi, 
Bóg odpowiada krwią swego Syna, 
który za nas oddał życie. Chrystus 
na zło odpowiedział nie złem, lecz 
dobrem, swoją nieskończoną miło-
ścią. Krew Chrystusa jest rękojmią 

wiernej miłości Boga do ludzkości. 
Patrząc na rany Ukrzyżowanego, 
każdy człowiek, nawet w warun-
kach największej nędzy moralnej, 
może powiedzieć: Bóg mnie nie 
opuścił, kocha mnie, oddał za mnie 
życie, i to pozwala odzyskać na-
dzieję.  

Niech Maryja Dziewica, która 
pod krzyżem razem z apostołem 
Janem otrzymała testament krwi 
Jezusa, pomoże nam odkrywać 
bezcenne bogactwo tej łaski, z po-
czuciem głębokiej i wiecznej 
wdzięczności. 

 
Papież Benedykt XVI, rozważanie 

przed modlitwą „Anioł Pański” 5.07.2009 



WYJAZD MŁODZIEŻY NA ŚDM DO LISBONY  
   W dniach 1 – 11 sierpnia 2023 r. młodzież z naszej parafii wyjeżdża na Światowe Dni Młodzieży do Lizbony 
w Portugalii. Wyjeżdżająca młodzież w większości nie ma stałych dochodów finansowych (są to uczniowie oraz 
studenci). Ci młodzi ludzie podejmują wiele starań, by uzbierać na wyjazd, ich determinacja jest godna podzi-

wu. Prosimy i my o wsparcie i modlitwę za tych młodych, aby Chrystus im bło-
gosławił i by wydawali stosowne w owoce wiary i miłości Bożej.  
   Jeśli ktoś z Was może wesprzeć wyjazd dowolną kwotą, będziemy bardzo 
wdzięczni.  
   Każda pomoc z Waszej strony jest bardzo cenna. 
   Numer konta na które można dokonywać wpłat: 

Na konto: Stowarzyszenie Z SERCEM DO DRUGIEGO 
 

Nr konta: 97 1020 1055 0000 9602 0499 7500 
 

W tytule przelewu piszemy: Darowizna ŚDM 
 

Pięknie dziękujemy w imieniu Młodzieży z naszej parafii za każdy dar!  

 

MODLITWA WAKACYJNA 
Boże, Stwórco, który kazałeś nam być na ziemi wędrowcami i pielgrzymami w drodze do Twojego domu 

spraw, abyśmy w tej naszej wędrówce kierowali się Twoimi przykazaniami, posilali się Twoim Chlebem i cie-
szyli się pięknem otaczającego świata. 

Niech nasze wakacyjne wypoczywanie i wędrowanie będzie przedsmakiem wiecznej radości i odpoczynku  
w Tobie. Amen. 

 
Panie Jezu, bądź także z tymi, którzy nie mają wakacji, którzy nigdy nie widzieli morza i nie bawili się na 

plaży, którzy nigdy nie byli na wycieczce w górach czy nad jeziorami. Co możemy dla nich uczynić? Prosimy, 
Panie Jezu, podsuń nam pomysły. Może się z nimi czymś podzielimy? Pomóż nam uczynić to z radością, dla 
Twojej chwały, Panie. Amen. 

 

MODLITWA ZA WSTAWIENNICTWEM ŚW. JAKUBA, APOSTOŁA 
Ufni w Twoją świętą przyczynę i przemożne zasługi, polecamy się Tobie, Święty Jakubie Apostole, prosząc 

gorąco, abyś wejrzał na nas wzywających Twej pomocy i opieki. Spójrz na nasze prośby, które Ci z ufnością 
przedstawiamy…, i zapisz je głęboko w Twym sercu, byśmy mogli otrzymać to wszystko, o co, przez 
wstawiennictwo Twoje u Boga, błagamy. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 

OGŁOSZENIA 
1. Kancelaria parafialna w lipcu i sierpniu czynna jest od wtorku do piątku – tylko popołudniu – od godz. 
16.00 do 17.45.  
2. Zbieramy ofiary na kolejny zamykany konfesjonał. Datki można złożyć do jednej z puszek za ławkami. 
Wszystkim Darczyńcom serdecznie dziękujemy! Bóg zapłać! 
3. W środę zapraszamy na nabożeństwo do MBNP o godz. 18:00. 
4. Wspomnienia liturgiczne:  
- poniedziałek – św. Kingi, dziewicy  
- wtorek – święto św. Jakuba, Apostoła 
- środa – wspomnienie św. Joachima i Anny 
- sobota – wspomnienie św. Marty, Marii i Łazarza 
 

Konto parafii św. Augustyna: 56 1240 2063 1111 0010 0087 4213 

 

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
Redagują: ks. prał. Walenty Królak oraz Parafianie. Strona internetowa Parafii: www.swaugustyn.pl  
Wydawca: Parafia św. Augustyna, ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa.  


